
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM38529/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 16029

Dodatek č . 2 ke smlouvě o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: Dr. Ing. Antonínem Tůmou, 1. zástupcem generálního ředitele
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
ATELIER FONTES, s.r.o.
Sídlo: Křídlovická 314/19, 603 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 21395
Zastoupený: Ing. Tomášem Havlíčkem, jednatelem
IČO: 63486466
DIČ: CZ63486466
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 12. 7. 2016 uzavřena smlouva o dílo - číslo smlouvy objednatele:
PM38529/2016-504, číslo smlouvy zhotovitele: 16029, jejímž předmětem je zpracování studie
a projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí na akci „Blata, Bystročice –
úprava toku a hrází“ (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 4. 10. 2016 byl uzavřen dodatek č. 1 ke
smlouvě o dílo, na základě něhož došlo k prodloužení termínu k dokončení a předání studie (dále
jen „dodatek č. 1“).

2. S ohledem na skutečnost, že akce je od počátku připravována dle pravidel Operačního programu
životního prostředí, bylo třeba ověřit možnosti majetkoprávního vyrovnání, které je nezbytné dořešit
k žádosti o poskytnutí dotace. Vzhledem k tomu, že ze studie vzešlo pouze jedno řešení, ze kterého
je již nyní zřejmý nutný zábor cizích pozemků (ve vlastnictví jiných soukromých a právnických
osob), nebylo by, do doby zajištění alespoň předběžného souhlasu vlastníků dotčených pozemků,
účelné zahajovat práce související se zpracování projektové dokumentace k žádosti o územní
rozhodnutí. Proto se dne 25. 11. 2016 uskutečnilo jednání se zástupci obce Bystročice a vlastníky
pozemků, které mají být dle návrhu vyplývajícího ze studie dotčeny trvalým záborem (dřívější termín
jednání nebyl možný ze strany obce). Z tohoto jednání ovšem nevzešel žádný závěr a vlastníci
pozemků si k rozhodnutí ohledně majetkoprávního řešení vyžádali doplňující informace. Po jejich
zajištění bylo svoláno další jednání, které se i s ohledem na časové možnosti obce konalo dne 12.
12. 2016. I přesto, že ze strany projektanta byly doloženy požadované informace, vlastníci pozemků
nesdělili v souvislosti s výkupem pozemků žádné jasné stanovisko ani na tomto jednání. Paní



Strana 2 (celkem 2)

starostka, zastupující obec Bystročice, se vyjádřila, že celá záležitost musí být projednána na
zastupitelstvu obce.
Vzhledem k těmto důvodům je neefektivní pokračovat v práci na projektové dokumentaci a její
zpracování bude z výše uvedených důvodů přerušeno. Majetkoprávní záležitosti budou dle sdělení
obce projednány na zasedání zastupitelstva, na základě čehož bude dle příslibu starostky obce,
dodáno vyjádření obce do 15. 2. 2017. Až v návaznosti na to bude rozhodnuto o dalším postupu
celé akce a práce související s předmětem plnění dle smlouvy o dílo budou obnoveny následovně:
V případě kladného stanoviska, spočívajícího ve výkupech dotčených pozemků, bude následovat
zpracování projektové dokumentace k žádosti o územní rozhodnutí. Nebude-li možné výkupy
dotčených pozemků realizovat, bude pouze dopracován závěr studie a tím bude akce ukončena
bez nároku na proplacení projektové dokumentace pro územní řízení (práce související se
zpracováním projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí nebudou ani
zahájeny).

3. Dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 je termín dokončení projektové dokumentace a její předání
stanoven do 20. 12. 2016. Vzhledem ke skutečnostem popsaným v odst. 2 tohoto článku se
smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo, neboť, z důvodu nejasných budoucích
majetkoprávních vztahů mezi obcí a jednotlivými vlastníky není možné, aby zhotovitel dodržel
původně sjednaný termín dokončení díla.

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
Dle smlouvy o dílo, článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení studie a její předání: 31. 10. 2016
Termín dokončení projektové dokumentace a její předání: 15. 5. 2017

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel

2 vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým

jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 4. 1. 2017 V Brně dne: 21. 12. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s. p. ATELIER FONTES, s.r.o.

Dr. Ing. Antonín Tůma Ing. Tomáš Havlíček
1. zástupce generálního ředitele jednatel




